Aliquid quod virtute clavium peccatorum ecclesia consequitur primum est absolu^{cō}mīs a reatu ostensio. secundū pene purgatorie in temporalem conmunicatio. tertium pene temporarū sed m̄ partem relaxacio. Et ppter hoc triplex beneficiū sancti petri ē tripliciter honorandus. Quanto ppter debitum quaenam ipse tripliciter pauit et pascit nos scilicet vbo exēplo et temporali sb̄hdio sive orationis suffragio ideo obligamus ut ipsum tripliciter honoremus. Quanto ppter exemplum ut nullus peccator desperet etiam si trāo sicut petrus deum negauerit si tamen eum sicut ipse uelit corde. ore. opere confiteri. Sed causa instituacionis est hec que quidem de itinerario clementis ē sumpta. Cum enim petrus verbum dei predicans antiochiam appinquaret omnes de ciuitate illa ei obuiauerunt nudis pedibus pergentes alicjhs induentes et caput puluerē aspergentes. agentes penitenciam q̄ contra eū simoni mago cōsensissent. petrus vero eorum penitenciam uidens gratias deo egit. Tuuc illi obtulerunt omnes vexatos languoribus et demonibus fatigatos. Quos dum petrus ante se posuisset et super eos nomen domini inuocasset immensum lumen ibidem apparuit et omnes protinus fuit sanati currentes et osculanties vestigia sancti petri. Tunc intra septem dies plus q̄ decem. **A**nilia hominum baptismia suscepserūt ita ut theophilus princeps ciuitatis illius dominum suam in basilicam fecerit consecrari et ibidem petro excelsam kathedram collocari ut ab omnibus uideretur et audiretur. **N**ec istud contrarium est his que superius dicta sunt. potuit enim fieri q̄ petrus per operationem pauli a theophilo et roto populo magnifice sit suscepitus. Sed recedente petro. symon magus poplum

conuerit et contra petrum grāuiter mās-
tauit postmodum vero penitenciā agēs
item honorabiliter eum recepit. **H**oc au-
tem festum de inkathedracione beati pe-
tri consuevit appellari festum epularum
beati pe. et hinc tercia rāo sumit institu-
cionis huius festi. consuetudo enim fuit
antiq̄tus gentilium ut ait magister Jo-
nathan singulis annis i mense februario
certo die epulas offerre super tumulos
parentum suorum et eos de nocte demone-
nes consumebat. Ipsi autem ab anima-
bus circa tumulos et antibus q̄s um-
bras vocabat vastari putabant. solebat
enī antiq̄ dicere ut idem ait q̄ q̄n in hu-
manis corporibus sunt dicitur aīe. i in-
feris manes. spūs vero vocabat q̄n ad
celos ascendebant. Ombras q̄n recens
erat sepultura sive quando circa tumulos
erabat. hā ut dñs fuerit de ipsis epulis uix
a christiani potuit extirpari qd sc̄ti p̄s
attēderes et petrus hā extirpare uolētes festū
de kathedracē be pe. tu de illa q̄ fuit rōe
tu de illa q̄ fuit antiochie statuerit illo. s.
eodē die q̄ talia siebat vñ ab illis epulis ad
hā ab aliq̄b̄ festū epulay be. pe. uocat. q̄to
instuita est ppter reverēciā corone clericā.
Protadū enī q̄ uixta aliq̄z t̄dacionem
corona clericoz hā p̄mo fūpsit iiciū. **R**ā-
dū pe. antiochie p̄dicaret i otumeliā no-
mis xp̄i anni sumitate ei⁹ capitis abras-
erūt. Qd qdē p̄modū toti clero t̄dit in
hōre qd p̄ xp̄o ap̄koy p̄cipi i otume-
liā fuerat interrogatū. Circa autē ipaz coro-
nā clericoz fa attendūt. s. capitis abrasio
capilloz detrūcatō et forme circulacō
abrasio autē i supiori capite fit t̄pli-
caciōe q̄z duas assignat dyo⁹ in eccl̄stica
Hierarchia dicens detrusio capilloz sit
m̄dā et n̄ formab̄ez utrā. ad capilloz. n̄
detrusioez sive capitis abrasioez fa secūt-
s. m̄oiae obuacō deformacō et denudacō

Mundiae cōseruacō qz ex capillis sordes i capite aggregant. Deformacō qz capilli ad ornatū fuit significat ergo tonsura mundā i non formabile vitā. Hoc enī significat qz clerici debent habere mundicā mentis interius i non formabilem idest non exquisitū habitum exteriū. Denudacō autē significat qz inter se et deum nihil debet esse mediū sed in mediate deo debent vñiri i reuelata facie domini gloriam speculari Capillorum de truncatio fit vt ex hoc derur intelligi qz clericia omnes cogitationes supfluas a mente sua debent absidere i ad verbū dei semp̄ auditū patū i expeditum habere et omnia temporalia preterq; ad necessitatem a se penitus remouere. **S**ic autem circularis figura multiplicia rācōe. Prio qm̄ hec figura non habet finē neq; p̄m capium. Per quod datur intelligi qz ministri dei sunt clericia qui deus nec habet principiū neq; finem. Secundo qm̄ hec figura nullum angulū habet i significat qz clericia non debent habere sordes i vita qm̄ vbi angulis ibi sordes ut dicit bñ. Et debent habere veritatem in doctrina. qm̄ veritas angulos non amat sicut dicit iero. Tercio qm̄ hec figura est omnī figurarū pulcherrimā. Unde in hac deus celestes creature fecit. Per qd̄ significat qz clerici debent habere pulchritudinē interius in mente i exterioris in cōuersacōe. Quarto qm̄ hec figura ē oīm figuraz simplicissia Nulla em̄ figura vt dicit aug. ex una linea cōsistit. sola circularis figura est que una tantū linea clauditur. Per quod significat qz clericia habere debet simplicitatē colubarū. iuxta illud. i simplices sicut colubē **de sō mathia**

Mathias hebrayce latine dō dō at dño. vñ donacō dñi. vñ hūi sive patruis. Rā donatus a domino fuit qn̄

ipsum de mundo elegit. et inter. lxxij. discipulos designauit. Donacio domini fuit quādo sorte electus inter apostolos nominari p̄meruit. paruus fuit qz veram semp̄ humilitatem seruavit Est autē triplex humilitas sicut dicit abro. Prīma est afflictionis qua quis dicit humi siatus. Scđa cōsideracionis que p̄cedit ex consideracione sui. Tercia deuocacionis que p̄cedit ex cognitōe creatoris p̄iaz habuit beatus mathias martirū pacēdo Scđani seipſū despiciendo. Terciā maiestate dei admirādo. Vñ dicit a manu qd̄ est bonum i thesis posicio. inde mathias bonum positū p̄ malo sc; p̄ iuda. Eius vitā que p̄ ecclesias legitur Heda scripsisse credit.

Mathias apostol⁹ in locū iude substatut⁹ ē. s p̄tio ortū origine ipsi⁹ iude breuerter videamus. Legit em̄ i quādam hystoria licet apocryfa qz fuit qdā vir in ierusalem nomine rubē. qui alio nomine dicit⁹ est symō de tribu dan. vñ s̄m iero. de tribu ysachar qz habuit uxorem que a borea nuncupata ē. Quādā igit̄ nocte cū sibi mutuo debitum exsoluisse a borea obdormiēs somniū vidit qd̄ p̄territa cū gemib⁹ et suspirijs viro suo renulit dices Videbas michi qz filiū flagiosū parerē qui toci⁹ gentis nostre causa p̄diaomis existeret Cui rubē nefarā inquit rem nec relatu dignam p̄fariſ i spiritu ceuputo p̄hetomco raperis Cui illa. si me ceperisse sensero i filiū p̄pero absq; dubio non spiritus p̄hetomius extitit sed reuelacio certa fuit Procedente igit̄ tempe cū filium paperisset p̄tes plurimū timuerunt. i quid de eo facerent cogitare ceperit Cūq; filium ab horzerent occidere nec vellent destructorem sui generis enutrire ipsum in fisca la positum mari exponunt Quē marim

Enutrire ipsum in fiscella positum mar-
ri exponunt. Quem marmi fluctus
ad insulam propulerint. Que scha-
riothe dicitur. Ab illa igitur insula
Judas schariotis appellatus est. Re-
gma autem illius loc carentis liberis
Ad littus maris. Causa spaciandi
processit et fiscellam a marinis fluctu-
bus iactari. Videns ipsam aperiri pre-
cepit. Inueniensq; Ibi puerum cle-
gantis forme suspirans. Ait O si
solacijs Tante Subleuarer sobolis
Re Regni mei primarer Successore.
Puerum igitur secreto nutriti fecit
Et se grauidam simulauit. Tandem
se filium penerisse mentitur. Et per to-
tum Regnum fama hec Celebre dis-
uulgat. Principes pro suscepta Hobo-
le vehementer exultant. Et Ingenti
Gaudio plebs letatur. Ipsum igitur
Secundum magnificiam Regi-
giām Educati fecit. Non post multum
Vero Temporis Regina De rege con-
cepit. Et suo Tempore filium partic-
ravit. Cum autem puer aliquantulum
Jam ceuissent adimui cēm. Sepius
colludebant. Et puerum regum Judas
crebris molestijs. Et iniurijs molestas-
bat. Et ad fletum sepius provocabat.
Regina Autem hoc molestie ferens. Et
Judam ad se Non pertinere sciens. Ip-
sum crebrius verberabat. Sed nec sic a
molestia pueri desistebat. Tandem res
panditur et iudas non verus regine fiz-
iussed inuentus aperitur. Quod iudas
ut conperit uehementer erubuit. Et fratre
suum putatium filium regis latenter
ocedit ob hoc capitalem sententiā timē-
cum tributarijs in ierusalem aufugit se
q; curie pilati tunc presidis mancipavit.
Et quoniam res similes sibi sunt abiles
pylanus iudam suis moribus iuemit co-

gruere. Et ideo cepit ipsum ualde carum
habere. Omiuerte igitur curie pilati iu-
das presciatur et ad eius nutum omnia
disponuntur. Quadam igitur die pila-
tus de palacio suo in quoddam pomeri-
um aspiciens illorum pomorum tanto
desiderio captus est ut pene deficere uide-
retur. Erat autem illud pomerium rubem
patrii iude. Sed nec iudas patrem
neq; ruben filium agnoscebat. quia et
ruben ipsum in marinis fluctibus perisse
putabat. et iudas quis pater aut que
patria sua fuerit pemitus ignorabat. pyla-
nus itaq; accessito iuda ait. Tanto il-
lorum fructuum captus sum desiderio
q; si hijs frustatis fuero spiritū exalat-
bo. Conatus igitur iudas in pomerium
infilijt et uelotius mala carpit. Intre a
ruben uenit et uidam mala sua carpente
inuenit. fortiter igitur ambo contedunt
iurgia super addunt. post iurgia fur-
gunt ad uerbera et mutuis se iniurijs affe-
cerunt. Tandem iudas ruben in ea
parte qua ceruix collo connectitur la-
pide percussit pariter et ocadit. Roma
igitur fustulit et pilato quid accaderit
enarravit. Jam die inclinante et nocte
superueniente ruben mortuus inuenitur
et subitanea morte preuentus esse puta-
tur. Tunc pylanus omnes facultates
ruben uice tradidit. et cyboream ux-
orem ruben in coniugem iude dedit. Qua-
dam igitur die dum cyborea grauitate
suspiraret et iudas vir eius quid ha-
beret diligenter interrogaret illa respon-
dit. Ueu infelissima sum omnium fe-
minarum. qui a infantulum meum ma-
rimis fluctibus immersi. et virum me-
um morte preuentum inueni. sed et do-
lori misere pylanus addidit dolorem
qui me meliissimam nuptiū tradidit
et inuictissimam tibi ī coniugem coplauit.